614. Sed & a musculus Subclavius a parte inferiori dimidia claviculæ, ubi spinæ scapulæ jungitur, carneus oritur, oblique antorsum pergens margini superiori costæ primæ prope sternum insertus.

a *Spigel. l. IV. T. XVIII. dFc. Eustach. T. 32. 20. 18. 24-28. T. 35. 17-15. 22. 25.*

614. *Subclavius*) Homini pulmones valde ampli sunt (1), & in universum inter animalia eæ species pulmones ampliores habent, quæ vitam magis mobilem & exercitiam vivunt. Hinc metus erat (2), ne in violentissima inspiratione costæ superiores deorsum traherentur, atque adeo dilatatio thoracis impediretur. Sed homo ob aliam rationem clavículas nascus est, ossa valida, hinc sterno commissa, inde acromio, ita firma, ut nullo modo detrahi possint. Hæc ossa soli glirum (3), & talpæ, & simiæ data esse videmus, quæ animalia id peculiare habent, ut pedes anteriores in superiora, inferiora, anteriora, &

posteriora moveant, cum reliqua quadrupeda claviculis destituta, arcos suos unice antorsum & retrorsum agitent. Ex his ergo claviculis in homine musculus (4) oritur, qui ad primam costam descendit, eamque ad immobilem claviculam elevat. Hinc in summo nixu inspirationis elevatur (5) costa summa, & quasi suspenditur, eodem modo, ac si proprium intercostale nacta esset, qui hujus costæ & claviculæ intervallum replet. Ergo musculus subclavius auget determinationem ad superiora musculorum intercostalium, & facit, ut omnino costæ supremæ nihil nisi sufflûm cedere possint.

(1) Homini pectus ad latera quidem compressum, sed anteriùs amplum, brutis ad latera compressum est. SENACUS rationem quæsitivit, in pedum anteriorum ad corpus animalis hypomochlio: id, aiebat, non debuisse in quadrupedibus remote a pectore poni, tunc enim non in ossibus, sed in musculis & ligamentis scapulæ nixum fuisset, adeo

que & debilius & dolorificum in saltu *Mem. de l'Acad. 1724. p. 236.* Repugnant simiæ, & alia quadrupeda, claviculis, uti homo, donata, quæ tamen ex ipsa naturæ lege quatuor pedibus gradiuntur. Sed ratio princeps dilatandi thoracis videtur, quod homini valde brevis sit. Sternum in omnibus quadrupedis longius est. Canis & mustela

PEYER *obs.* pag. 62. tanto minus animal, tredecim costas habet, plures etiam porcus, & vulpes nempe 14. PEYER *obs.* p. 52. pleraque alia animalia etiam plures.

(2) Maxime, quando aerem continemus, quod in nixibus edendis valde necessarium est, musculi abdominis, qui eo tempore valide contrahuntur, & diaphragmati resistunt, procul dubio thoracem detraherent, nisi superior pars egregie firmaretur. Id factum est ipsa costarum supremarum fabrica, brevitate, ligamentis ar~~chie~~ ~~symphy-~~ cum sterno. Neque tamen excludendi musculi, sed de subclavio videndum.